XXX". 

Sigillum curie Cameracensis quod uxor predicti Johannis renuntiavit doti 
quam habebat in predicta terra. 

(1269.) 

Universis presentes litteras inspecturis, officialis Cameracensis in Do-
mino salutem. Ut gestarum rerum memoriam firmam teneant nunc viventes, 
et ut earn omnes excipiant anni consequentes que geruntur, necessariurn est 
litterali testimonio perhenni memorie commendare. iliac est quod tenore 
.presentium tam presentes quam posteros volumus non latere, quod vir 
nobilis dominus Johannes, dictus ii Ardenois, miles in presentia dilecti et 
fidelis nostri Gosuini de Avesnis clerici notarii curie Cameracensis jurati, 
a nobis super hoc specialiter destinati, constitutus recognovit et confessus 
est se vendidisse bene et legitime et nomine venditionis concessisse et wer-
puisse ecciesie Camberonensi, Cysterciensis ordinis, terciam garbam quam 
habebat et huc usque percipere et habere consueverat de omnibus et sin-
gulis fructibus et in omnibus proventibus qui proveniebant et crescebant, 
provenire et crescere poterant in quibusdarn terris spectantibus ad curtern 
que dicitur Roseria que ad dictam ecciesiam pertinet Camberonensem, nec 
non etiam omnern justitiam altam et bassam quam habebat idem miles in 
terris eisdem et omne ins quod habebat et habere poterat quoquomodo in 
rebus eisdem, tenendam, percipiendam a dicta ecciesia Camberonensi in 
perpetuum et habendarn, ha quod nichil juris idem miles in premissis yel 
aliquo premissorum sibi vel ejus heredibus sen successoribus retinuit seu 
reservavit, et hoc mediantibus mule et quadrigent.is  libris alboruin de 
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quibus idem miles in presentia dicti magistri Gossuini sibi satisfactum esse 
ex porte dicte ecciesie recognovit ci confessus est in pecunia memorata, 
sicut hec omnia dictus magister Gossuinus cui super hoc fidem adhibemus 
nobis retulit viva voce. Domina vero Agnes, uxor dicti domini Johannis 
militis, in presentia etiam dicti magistri Gossuini constituta venditionem 
predictam et concessionem de rebus predictis factam cx porte dicti militis 
ecciesie supradicte voluit, laudavit, ratam habuit et acceptam ci eidem 
consensum suum benignum adhibuit et favorem, non vi vet metu dicti 
mariti ad hoc inducta, sed cx mera animi sui liberalitate et commodo quod 
ad ipsam cx hoc evidenter conspiciebat, ut dicebat provenire. El idcirco 
ut dicebat eadem Agnes doti sue quam habebat et dicebat se habere in 
rebus predictis dicte ecciesie ut dictum est venditis et concessis renun-
tiaverat ci renuntiabat et etiam omni juri quod habebat ci habere.poterat 
in rebus predictis seu aliqua eaundem ratione dotis assignate sibi vet con-
stitute in eisdem vet aliquas earundem, seu modi alterius cujuscumque. 
Et promisit eadem Agnes fide ci juramento ab ipsa in manu dicti magistri 
Gossuini corporoliter prestitis quod in rebus predictis vet parte aliqua 
earum per se vet per atium nichil juris de cetero rationc dotis vet alterius 
cujuscumque rationis seu cause rectamabit, aut repetet, nec repeti seu 
reclamari faciet seu procurabit. Juravit etiam ipsa Agnes quod ipsa de dote 
sua quam habuerat in rebus predictis dicte ecciesie vendit.is  et concessis 
sufficientern habuerat ci habebat recompensationem, in nongentis videticet 
tibris alborum, quod ipsa Agnes de venclitione rerum predictarum recipi 
fecerat per manus quorundam sue cognationis convertendas in emptione 
aliarum rerum ad opus ipsius Agnetis, prout utilitati et profectui ipsius 
Agnetis videbitur expedire. Quibus ipsa Agnes se contentam esse asseruit 
et asserebat fide ci juramento predictis dicta dote sua quam habuerat in 
rebus supradictis, ci supercrescere etiam juravit dicta Agnes dictam Fe-
compensationeni sibi factam valorem dotis sue predicte quantum in sua et 
cognatorum suorum consideratione ci estimatione consisteba I. Juravit 
etiam ci promisit eadem. Agnes quod contra premissa vet aliquid premis-
sorum per se vel per alinin non veniet in futurum, nec dictam ecciesiam 
super rebus predictis seu aliqua earundem per se vet per alium de cetero 
motestabit. Nec artem nec ingenium nec occasionem aliquarn queret nec 
queri seu inveniri procurabit per quas dicta ecciesia super dictis rebus seu 
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aliqua earum molestetur in aliquo scu disturbetur, sed omnia et singula 
premissa dicte ecciesie firmiter et inviolabiliter observabit ipsa Agnes, 
volens et concedens quod si contra premissa vet aliquod premissorum ye-
nerit vet fecerit, quod nos ipsam ad desistendum et ad observationem sue 
fidei et jurament.i et omnium ci singulorum premissorum per censuram 
ecciesiasticam auctoritate nostra si necesse fuerit compellamus et compelli 
facere valeamus ad quemcumque locum se transferat, vet quocumque loco 
commoretur nostre juridictionis quantum ad hoc se supponens. Renun-
tiantes tam dictus Johanncs miles quarn dicta Agnes, ejus uxor, quantum 
ad premissa omnia et singula omni exceptioni juris ci facti, omni auxilio 
juris canonici ci civilis, omni consuetudini et statuto cujuslibet paine sive 
loci, omni deceptioni et lesioni, omni privilegio a sede apostolica indulto 
sen etiam indulgendo et precipue exceptioni pecunie non recepte seu non 
numerate. Renuntiavit etiam dicta Agnes expresse in hoc casu legi Julie, 
ci allis per quas mulier renuntiare doti sue marito ejus juvente prohi-
bctur ci speciatiter ad hoc quod ipsa Agnes in detrimentum dicte ecclesie 
se absolvi a dictis fide et juramento quas.prestitit in premissis observandis 
ab aliquo qui super hoc bobcat potestatem sen sede apostolica per se vel 
per alium non perquiret de cetero nec perquiri faciet ullo modo, et om-
nibus allis per que effectus presentium possit annullari atque contra hec, 
que narrata sunt, obici possent in dictorum conjugium vet alterius comm 
profecturn ci dicte ecciesie quantum ad premissa vet aliquod premissorum 
nocumentuni. Sicut hec omnia dictus magist.er  Gossuinus cui super hoc 
fidem plenamn adhibemus nobis retulit viva voce. In cujus rei testimonium 
ci mnunimen ad instantiam et petitionem dictorum conjugum, nos dicte 
ecclesie Camberonensi presentes litteras contulimus sigillo sedis Camera-
censis communitas. Datum anno Domini millesimo CC° LXIXO, feria tercia 
ante Decollationern beati Johannis Baptiste. 
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XXXIII. 

Cartvr.IVillelmi de Bliki, quod vendidit nobis xxvi bonaria nemoris, prati 
et aque et alia. 

(AoiL I69.) 

Jon Willaumes de Genleng, chevaliers sires de Bleki, fach a savoir a 
tous ciaus ki ces Iettres veront et oront, et a tous claus ki sont et ki seront, 
kejou ai vendu al abbe Jehan etau couventdeCamberon,xxvi bonniers pan 
plus, pan moms, ke de bos, ke de pet, ke dejawe, ke de tere ahanaule I ke 
je teñoie de men propre heritage. Liquele tenance gist en tel maniere, ke 
ele se muet de une part de deviers les teres ke on sieut on soloit appeleir 
les teres Lardenois et del vivier (IC le Rosiere et de Ia ele sestent juskes as 
tenures de Balluiel et juskes an bos de Huncingnies et juskes viers ii 
vivier cui on apeile de Canteleu, et de Ia revient par deleis Ic bos de le 
Rosiere juskes as cloiseries de cele mesme court. Toute ceste warison devant 
dite ki miene estoit et toute le justice haute èt basse et tout le droll ki a rnoi 
et a mes oirs i afferoit et pooit afferir, ai jon vendu, si corn devant est dit, al 
abbe et an couvent de Cam beron, et awec tot cou jon leur ai encore vendu 
tout les cens et tout le terage ke on me devoie de dis et siet bouniers pan plus, 
pan moins de tere ke on tenoit de mi devens ces termines devant noumeis 
et toute le senerie et toute le justice haute et basse et toute Ic droiture ki 
en ces dis et seit bonniers, pan plus, pan moms, de tere afferoit et pooit 
afferir a moi eta mes oires, et cum ensi fust que cii de Cambron tenissent 
de mi a cens leur vivier de Ic Rosiere et cuinc bonniers de tere, pau plus, 
pan moms, tenans a cc mesme vivier et a leur court devant noumee, et il 
encore tenissent de mi a terage trois journeils de tere ki gisent de autre part 
leur vivier devant dit, jou tout cc cens ke ii pour celui vivier et pour ces 
cuinc bouniers de tere, pan plus, pan moms, me devoient et tout le terage 
de ces trois journes de terre et tout le droit et toute justice haute et basse 
ke jon et mi oir aviens et poiens avoier en celui vivier et en ces cuinc bou-
niers de tere, pan plus, pan moms, de tere ke on tenoit de mi a terage ki 
deleis ces trois journeis de tere prochainement devant dis gist, toute le jus- 

' A hanaule, labourable. 
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Lice haute et basse et toute le droiture et tout le terage ki a mi et a mes 
oiers, ja montoit et a monter pooit leur ai jou vendu entierement, et del 
pris de ces vendages me tieng jou bien a paiet. EL pour con ke ii abbes et li 
couvens de Camberon peuissent plus convegnablement, et a plus grant 
sollempnite de droit entrer en tenure de toutes ces choses, jou Willaumes 
vincli en propre persone devant le noble home monsegneur Ewistace, 
segneur de Trasegnies, de cui je tenoi tot cou en fief, et devant ses homes 
ke por chon estoient souffisaument appele et present, et toutes ces choses 
devant dites tout ensi come eles sunt par devant diviseis noumees et dis-. 
tinctees, ausi corn je lou les recapitelaisse et de rechief chascune par sen 
nom,je reportai entierement a leglise de Cambron, wes en Ic main de celui 
monsegneur deTrasegnies par lensegnement de ces homes pour mi et pour 
mes oirs. Et toutes ces choses werpi jou Ia meimes par mi propre main et 
par me propre boke, une fois et autre et tierce et renonchal et ai renon-
chiet et renonche a toute aiwe de droit de canon et de loi moündaine et a 
tous instrumens se jou aucun en ai, ou pooi avoir et toutes raisons et a 
tous debas par coi Ii glise de Camberon poroit estre en aucun tans traite en 
cause ou en travdllie ou adamagie de ces choses en thout on en partie par 
moi ou par mes oiers, et tant en fis et tant en fu faiL ke ii home cetul meimes 
monseigneur de Trasegnies disent pour droit et par jugement ke jou en 
estoie et sole bien desiretes et par loi pour mi et pour mes oiers. EL adont 
quant ensi fu faiL et ensi dit, cit mesires de Trasegnies par leensennement 
de ses homes toutes ces choses devant dites dont jou ensi estoie et sui 
dehiretes, reporta entierement absoluement et sollempnement es mains 
labbe et Ic couverit de Cambron pour tenier a tousjours proprement et 
frankement et en pals et tant en fiest que ii sire devant nommes et tant en 
fu faiL par Ic ensegnement de ses homes ke cii meimes si home disent pour 
droit et par jugement ke Ii glise de Cambron estoit et est bien aIretee et par 
loi de ces choses ki deseure sunt escrites. EL cc sunt ii nom des homes 
devant cui et par cui cc fu faiL, mesire Pieres de Torincourt, mesire Gilles 
de Gondrengien, Thieris de Raves freres monsignor de Trasegnies, 
Jehans sires de Brugeletes, Glues de Foulench, Colars de Bos et Sohiers de 
Papengien. EL pour chou ke totes ces choses soient fermes et estaules a 
tousjours, jou a tout chou toiaurnent tenier ai oblegier et oblige perpetuel-
ment moi et mes oiers par leteneur et par le tiesmoing de ces lettres presens,